
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TAGLIO ERA E DISERBO DELLE SEDI AZIENDALI  

 

AVVISO di AGGIUDICAZIONE  

E RELAZIONE UNICA FINALE Art. 99 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA -  9742759B0F 

 

SEZIONE I: Ente aggiudicatore 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: S.E.A.B. Società Ecologica Area Biellese S.p.A. 

Indirizzo postale: Viale Roma, 14 

Città: Biella  CAP: 13900 Paese: ITALIA 

dott. Mario Coldesina Responsabile del procedimento 

Telefono: 015.83.52.917  

Posta elettronica PEC: seabiella@pec.it 

Indirizzo Internet: www.seab.biella.it 

I.2) Tipo di ente aggiudicatore 

Altro: Impresa pubblica di cui all’art. 3, comma 1, lett. t) del D.lgs 50/2016 

I.3) Principali settori di attività 

Ambiente e Igiene ambientale 

I.4) Appalto congiunto NO 

 

SEZIONE II: Oggetto dell’appalto 

II.1.1) Tipo di appalto: Servizi 

II.2) Descrizione 

La procedura è finalizzata all’erogazione del servizio di taglio erba e diserbo delle sedi aziendali. 

II.2.2) Codici CPV: 

CPV principale CPV supplementare 

Oggetto principale CPV 77310000-6 

Servizi di manutenzione del verde 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Provincia di Biella 

SEZIONE III: Procedura 

III.1) Tipo di procedura 

AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi del DL 76/2020, convertito con L. 120/2020 e s.m.i. 

III.2) Criteri di aggiudicazione: 

Prezzo più basso – ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del DL 76/2020, conv. con L. 120/2020 e s.m.i. 

III.3) Pubblicazioni relative all’appalto: 

AVVISO Esplorativo di Mercato per manifestazione di interesse  09/03/2023 

AVVISO Avvio Procedura su piattaforma MePA    29/03/2023 

 

SEZIONE IV: Aggiudicazione 

IV.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto   02/05/2023 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

IV.2) Informazioni sulle offerte 

mailto:seabiella@pec.it
http://www.seab.biella.it/


IV.2.1) Numero di offerte ricevute: 7 (sette)

Numero di offerte ricevute da operatori economici 7 

Numero di offerte ricevute per via elettronica 7 

IV.2.2) Motivi del rigetto di offerte giudicate anormalmente basse:

Non è stato effettuato il calcolo automatico dell’offerta anomala né l’esclusione automatica dell’offerta anomala 
ai sensi dell’art. 97 c. 2 in quanto la presente procedura è espletata ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del decreto 
semplificazione 76/2020, conv. con L. 120/2020 e s.m.i. 

IV.2.3) Aggiudicatario:

Denominazione ufficiale: Cooperativa Sociale ORSO BLU 

Indirizzo postale: Via F. Piacenza 11 

Città:  Biella (BI)      CAP: 13900 Paese: ITALIA 

IV.2.4) Valore di aggiudicazione:

L’importo di aggiudicazione è pari ad € 27.761,52 IVA esclusa oltre a € 1.500,00 IVA esclusa per 
oneri della sicurezza. 

IV.2.5) Offerta massima e minima considerate ai fini dell’aggiudicazione:
Massima € 41.772,50 IVA esclusa 

Minima € 27.761,52 IVA esclusa 

IV.2.6) Informazioni sui subappalti:

Non è previsto il subappalto. 

SEZIONE V: Altre informazioni 

V.1) Informazioni sui fondi dell’Unione Europea
L’appalto è connesso a un progetto e/o un programma finanziato dai fondi dell’Unione Europa NO 

V.2) Procedure di ricorso

V.2.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:

Denominazione ufficiale: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) Piemonte sede di Torino Indirizzo 
postale: Via Confienza, 10 

Città: TORINO CAP: 10121 Paese: ITALIA 

V.2.2) Procedure di ricorso:

Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso: 

entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente bando per motivi che ostano alla partecipazione; 

entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di esclusione; 

entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di aggiudicazione. 

V.2.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi:

Responsabile del procedimento, recapiti come al punto I.1) - denominazione e indirizzi 

V.2.4) Ragioni per cui sono stati utilizzati mezzi di comunicazione diversi dai mezzi elettronici:

Per la presentazione delle offerte NON sono stati utilizzati mezzi diversi da quelli elettronici. 

V.2.5) Conflitti di interesse individuati e misure adottate:

NON sono state individuate situazioni che comportano conflitti di interesse. 

V.5) Data del presente avviso: 02/05/2023

Il responsabile del procedimento 

Dott. Mario Coldesina 

Firmato digitalmente da: Coldesina Mario
Data: 02/05/2023 15:30:55


